Testamentum. 1636 23 maii.  
+ In nomine Domini amen. Hieronima, filia quondam magnifici Gabrielis de 
Franchis seu Franchinis et uxor ultimo loco quondam Simonis Molinari, sana, 
Dei gratia, mente sensu et intellectu et in sua memoria existens, licet corpore 
langueat, divinum timens iuditium, cuius hora nescitur, cupiens testari, ne in-
testata decedat,a ideo per hoc presens suum nuncupativum testamentum, 
quod in scriptis dicitur, de se et bonis suis disposuit et disponit in omnibus ut 
infra. Videlicet  
in primis enim quando eam mori contigerit animam suam devote comendavit 
et comendat Deo Patri Filio et Spiritui Sancto totique curiae celesti, corpus ve-
ro suum sepeliri voluit in ecclesia Sancti Syri et pro eius exequiis expendi vo-
luit id quod videbitur curam habentibus de eius corpore. 
Item ordinat celebrari debere missas quinquaginta pro anima ipsius testatri-
cis, pro quibus legat solitam ellemosinam. 
Item quiab Simonem Molinari, eius virum, ut asseritur, fecit appodisiam / sol-
vendi scutos quinquaginta Felici Ridulphe eius filie, ideo quattenus dicta Felix 
ostendat et det dictam appodisiam, ordinat dictos scutos quinquaginta ei esse 
solvendos. 
Item declarat dominum Iohannem Andream de Ferrariis esse creditorem et 
habere debere ab ipsa testatrice libras centum unam, quas ordinat ei esse sol-
vendas. 
Item dominum Iacinthum Aycardum, filium ipsius testatricis, esse creditorem 
de libris centum quadraginta. 
Item dominum Seraphinum, mersarium in vicinia Scutarie, esse similiter cre-
ditorem de libris quinquaginta una, quas ordinat ei esse solvendas. 
Item et alium mersarium in Scutarie, cuius nomen non recordatur, esse simili-
ter creditorem de libris viginti. 
Item et alium mersarium in carubeo Fili esse creditorem de solidis quadragin-
ta duobus. 

a Segue depennato: vole. 
b Seguono tre parole depennate e quia aggiunto in sopralinea. 
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Item et alium mersarium in Suxilia, per contra u<bi> dicitur il barchile, esse 
similiter creditorem de libris novem. 
Quas omnes partitas superius descriptas mandat suprascriptas esse solvendas. 
Reliquorum vero omnium et singulorum bonorum suorum ad ipsam testatri-
cem quomodocumque et / qualiterumque spectantium et pertinentium et un-
decumque descendentium heredem suum universalem instituit et esse voluit 
oreque suo proprio nominavit et nominat Catharinam, eius filiam, solam et in 
solidum. 
Fideicomissarium autem et executorem presentis testamenti ac tutorem et pro 
tempore curatorem dicte Catherine, eius filie, instituit et esse voluit dominum 
Iohannem Andream de Ferrariis, cum auctoritate et baylia similibus fedei-
commissariis dari solitam. 
Et hec est ***. Cassans***. De quibus omnibus***. Per me Ioseph Repetum 
notarium. 
Actum Genue, in sala domus habitationis dicte testatricis, in vicinia platee 
magnificorum de Pinellis, anno a Christum nato millesimo sexcentesimo trige-
simo sexto, indictione tertia secundum Genue cursum, die veneris XXIII maii 
in tertiis, presentibus Petro Manzi quondam Iohannis, Leonardo Cavatia 
quondam Laurentii, Augustino Ghigiono quondam Iohannis, Laurentio Crene 
quondam Bernardi, et Antonio Bordone quondam Francisci, testibus ad pre-
missa vocati et rogati. 

II  

1636, maggio 28 - giugno 8. 
Inventario dei beni di Simone Molinaro e di Geronima De Franchi. 
Callega. 
Elenco dei libri invenduti. 
Archivio di Stato di Genova, Notai antichi, 5656, Giuseppe Repetto. 

+ 1636, die 28 maii. 
Proclamate vos preco et cintrace publice conmunis Genue de mandato magni-
fici domini prioris Rote Civilis Genue in platea Bancorum et in platea de Pinel-
lis per contra domuma habitationis quondam domini Simonis Molinari et pro-
clamando citate omnes et singulos legatarios creditores et aliosb suo interesse 
putantes si interesse vellint inchoationi perfectioni et confectioni inventarii 
quod inchoare et conficere intendit domina Catharina filia quondam domine 
Hieronime uxor ultimo loco dicti quondam Simonis Molinarii eius privigni aut 
aliquid opponere seu contradicere compareant die proxima coram prefato ma-

a Segue depennato: ubi. 
b Segue depennato: qui. 
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gnifico domino priorec ad videndum inchoare et successive conficere dictum 
inventarium vel opponere quicquid voluerint alias dicta die et successive sin-
gulis diebus et horis devenietur ad inchoationem et successive confectionem et 
perfectionem dicti inventarii ipsis ulterius non citatis. Et hoc ad instantiam 
dicte domine Catharine. 

+ die 6 iunii dicti anni. 
Petrus Andrea Brandi alter preco publicus Communis Genue retulit et refert se 
die 31 mai proxime preteriti publicasse supradictum proclama / in platea Ban-
corum et in platea de Pinellis iuxta et per contra domum ubi solebat habitare 
et mortuus est dictus quondam dominus Simond locis solitis et consuetis, alta 
et intelligibili voce sono cornu ut moris est. 

+ 1636 die sabbathi septima iunii in vesperis in studio magnifici domini Fran-
cisci Gagii prioris Rote Civilis domus site in vicinia platee de Suardi. 
Supradicta domina Catharina constituta coram magnifico domino Francisco 
Gagio, priore Rote Civilis Genuae, dicit quod die hodierna ipsa domina Catha-
rina ad huius hereditatem dicti quondam domini Simonis eius privigni cum 
cautela et benefitio legis et inventarii, ut ex scriptura recepta per me notarium. 
Et volens ad inchoationem inventarii devenire dicit quod citare fecit per pro-
clama omnes et quosqumque creditores et legatarios et alios suam interesse 
putantes si interesse vellint inchoationi et perfectioni dicti inventarii compa-
rere deberent intra terminum  in dicto proclamate enuntiatum, intra quem, 
ante nec post, nemo comparuit qui aliquid dixit ut ex eo in pubblicam formam 
produto coram prefato magnifico domino pretore, una cum testibus summarie 
examinatis receptis per notarium infrascriptum sub die 28 maii proxime pre-
teriti fidem facientibus de morte dicti quondam domini Simonise ac nullo alio 
per eum condito / testamento preter ut supra productum. 
Ideo constitutus coram prefato magnifico domino priore meque Ioseph Repeto 
notario scribente et domino Iuliof Malatesta etiam notario interveniente pro 
secundo notario facto prius manu ipsius venerabili signo Sancte Crucis + ani-
mo fecit seu facere inchoavit inventarium de bonis dicte hereditatis in quo pro 
nunc posuit et ponit bancam unam valoris denariorum sex. 
Spatium vero ***. Protestans ***. Quibus omnibus ***. Laudans ***.g 
Iurans dicta domina Catharina, faciensque predicta omnia et singula in pre-
sentia, cum consensu et consilio domini Joannis Andree de Ferrariis eius tuto-

c Segue depennato: et successive singulis diebus et horis compareant. 
d Segue depennato: et in aliis. 
e Segue depennato: f. 
f Segue depennato: Baptiste. 
g

 Segue depennato: De quibus omnibus per me dictum Ioseph Repetum. Actum presentibus 
testibus. 
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ris presentis consentientis et suum consilium et consensum dantis et prestan-
tis ut et que Catharina denuo iurat.h 
De quibus omnibus *** per me  dictum dominum Ioseph Repetum notarium 
presentibus testibus magnificus Iohannes Bapta Pasqua quondam domini Iulii 
et Stephano Rambollo quondam Mathei. 

+ 1636 diei lune XI augusti in vesperis ad bancum. 
Dominus Franciscus de Ferraris, filius dicti domini Iohannis Andreae et eius 
nomine adhit dicto inventario bona descripta in lista subscripta per dictum 
dominum Iohannem Andream eius patrem quae bona fuerunt vendita pro ut 
in alia lista per dictum dominum Iohannem Andream subscriptam que omnia 
in presenti instrumento infilsantur. Et ita ***. Reservans sibi ius***. Testes 
Iohannes Bapta Rubeus et Iohannes Antonius Sciuto vocati. 

+ Die mercurii XXVII augusti in vesperis ad bancum. 
Supradictus dominus Iohannes Andreas dicto nomine ratificat ea que supra 
fecit dictus dominus Franciscus eius filius eius nomine et seu denuo listas  
predictas et contenta in ea adhit  dicto inventario, reservat sibi ***. Testes dic-
ti Iohanne Bapta et Iohannes Antonius vocati. 
Iesus, Maria, Christus. 

+ 1636 a 8 giugno 
Inventario de mobili della casa del quondam Simone Molinari e de Geronima 
sua moglie 

E prima un torchio di letto di meze colone, i pomi dorati 
straponte numero 3 una de quali in Cattarinal 
un cossino de piume longo et un oregiero 
un cantellaro de noce, 
un scagnetto con suoi termini de rilievo 
diece cossinetti de teliggia tali 
una robba de baieta nera con sue falde 
un baulo de vacheta rossa 
doi forzieri de vacheta rossa  
un ferrarolo de panno nero sagobiano 
un altro ferrarolo de panno gamellino tale  
un altro ferrarolo de panno nero tale 

h Segue termine di incerta lettura; e, aggiunto da altra mano: ut et que Catharina denuo iurat. 
i Segue segno depennato. 
l Aggiunto da altra mano: una de quali in Cattarina. 
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para due calsoni cioè para un nero et l’altro color verdone 
doi giuponi de cad[ì] 
doi capelli da aque 
un forsiero de pelo veccio 
un cossino longo da letto 
un oregiero da letto in Catterinam 
doi lenzoli de lana rossi, uno in dettan 
una coltre de dimito verde 
un moschetto de barrachano turchino con frangie turchine e gialle tali 
una bancheta da camera de noce 
un quadro de Iacob et Esau de mano di Bernardo Castello con sua cornice 
un quadro de san Gerolamo con sua cornice 
un altro della Maddalena con sua cornice 
un altro de nostro Signore 
un altro della beata Cattarineta Adorna 
un altro de san Francesco de Paula 
un altro de san Carlo// 
un quadro della Madalena 
un altro de santa Cattarina 
18 quadreti de stampe parte de quali stracciati 
Rami, et cose de cucina 
un ramoirolo 
un stagnone 
una stagnara piccola 
un testo con suo copercio 
un calderonotto 
una padella da frixere 
un’altra da castagne tale 
un scaldaletto 
una calderotta 
una grattarina 
tre coperchi da tiani 
due casse una da ramo et altra de ferro 
un tondo de stagno 
una bilanza 
una conca piccola de ramo 
un trepiedi de ferro 
una paleta de ferro 
un ruxentaro 
un trepiedi de bacile